
    COMUNE di CONCOREZZO

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41 DEL 13/04/2022

OGGETTO: GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE E DELLE RELATIVE 
INDENNITÀ A SEGUITO DELLA MODIFICA DELL’ ORGANIGRAMMA DEL 
COMUNE DAL 15 APRILE 2022.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Il giorno 13/04/2022, alle ore 18:30, presso questa sede comunale, convocati nei modi e termini di 
legge, i Signori Assessori comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione 
iscritte all’ordine del giorno.

Assume la presidenza il SINDACO, Mauro Capitanio. Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, 
Dott.ssa Sabina Maria Ricapito.

Dei Signori componenti la Giunta municipale di questo Comune risultano:

NOMINATIVO FUNZIONE PRESENZA ASSENZA

CAPITANIO MAURO SINDACO X

ZANINELLI MICAELA ASSESSORE X

MAGNI PAOLO WALTER ASSESSORE X

BORGONOVO GABRIELE ASSESSORE X

MAZZIERI RICCARDO ASSESSORE X

PILATI SILVIA ASSESSORE X

Membri ASSEGNATI 6 PRESENTI 4

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente invita la Giunta Comunale 
ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

LA GIUNTA COMUNALE

 Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – La struttura 

organizzativa, in particolare:

- l’art. 5 che attribuisce alla Giunta l’approvazione dell’organigramma comunale, con la 

previsione dei settori, servizi e uffici e la previsione di posizioni organizzative;

-  l’art. 12 che demanda alla Giunta l’individuazione dell’area delle posizioni organizzative e la 

fissazione  delle indennità di posizione, nei limiti definiti dal vigente CCNL;

 Visto che con propria precedente deliberazione n. 35 del 6 aprile 2022, la Giunta Comunale ha 

approvato la modifica all’Organigramma del Comune di Concorezzo modificando le attività e i 

servizi di alcuni settori;

 Visto il vigente Regolamento per la graduazione, il conferimento, valutazione e la revoca delle 

posizioni organizzative, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 181 del  17 

dicembre 2019, in particolare l’art. 9 in merito alla graduazione delle indennità;

 Visto il verbale delle operazioni di verifica presentato dal Nucleo di Valutazione del 5 aprile 

2022, allegato al presente provvedimento, con la metodologia indicata nel menzionato regolamento 

e sentiti il Sindaco e il Segretario generale per quanto attiene il criterio relativo alla rilevanza 

strategica;

Verificata la compatibilità della graduazione proposta con il limite stabilito dall’art. 23, comma 

2, del D. Lgs. n. 75/2017 che stabilisce che “l’ammontare complessivo delle risorse destinate al 

trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni 

pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può 

superare il corrispondente importo determinato per l’anno 2016;

Visto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli, 

in ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 e 147/bis del D. 

Lgs. 267/2000;

Con i voti unanimi e favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

DELIBERA

1) Di approvare il contenuto del preambolo della presente deliberazione.

2) Di approvare la graduazione delle posizioni organizzative, proposta dal Nucleo di 

Valutazione, così come da verbale del 5 aprile 2022, allegato al presente provvedimento, 

dando atto la compatibilità  con i limiti previsti dall’art. 23, comma 2, del D.Lgs. 75/2017.

3) Di dare atto che le indennità di posizione risultano essere così come segue:

a) Posizione Organizzativa del Settore Affari Generali – Retribuzione di posizione annua di € 

9.300,00;

b) Posizione Organizzativa del Settore ITC – Retribuzione di posizione annua di € 5.000,00;

c) Posizione Organizzativa del Settore Finanze e Contabilità – Retribuzione di posizione annua 

di € 13.000,00;

d) Posizione Organizzativa del Settore Urbanistica e Ambiente – Retribuzione di posizione 

annua di € € 13.000,00;

e) Posizione Organizzativa del Settore Servizi sul Territorio – Retribuzione di posizione annua  

di € € 13.000,00;

f) Posizione Organizzativa del Settore Istruzione, Biblioteca, Cultura Sport – Retribuzione di 

posizione annua di € 9.300,00;

g) Posizione Organizzativa del Settore Servizi Sociali  - Retribuzione di posizione annua di € 

9.300,00;

h) Posizione Organizzativa del Corpo di Polizia Locale – Retribuzione di posizione annua di € 

9.300,00;

4) Di stabilire che la predetta graduazione delle posizioni organizzative e delle relative 

indennità decorerà successivamente all’effettiva disponibilità a bilancio delle risorse 

necessarie ad assicurare il finanziamento degli incrementi retributivi disposti ai precedenti 

punti 2 e 3, con apposito decreto sindacale.

5) Con successiva unanime votazione, ai senti dell’articolo 134, comma 4, si dichiara 

l’immediata eseguibilità, al fine di consentire l’immediata riorganizzazione degli uffici.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Mauro Capitanio Dott.ssa Sabina Maria Ricapito



 

 

        COMUNE DI CONCOREZZO 
                         Provincia di Monza e della Brianza            

 

 

1 

 

NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI CONCOREZZO 
 

Verbale relativo alla pesatura delle Posizioni Organizzative   
 

Il Nucleo comunale di valutazione del Comune di Concorezzo, nominato con decreto del Sindaco n. 

9 del 12 novembre 2020,  preso atto che la Giunta Comunale  sta procedendo all’approvazione della 

modifica dell’organigramma dell’ente, in conformità a quanto previsto dal vigente Regolamento 

relativo alle Posizioni Organizzative – approvato con delibera di GC n. 181 del 17/12/2019, procede 

in data odierna, alla verifica e pesatura della graduazione delle Posizioni Organizzative modificate 

con il nuovo Organigramma. 

 

Rileva che la modifica con comporta istituzione di nuovi settori ma la diversa attribuzioni di 

funzioni per alcuni di essi. 

 

Per ciascuna Posizione Organizzativa procede alla compilazione della scheda appositamente 

prevista – All. B del Regolamento. 

 

Sentito il Sindaco e Segretario in  merito alla rilevanza strategica, predispone la proposta di 

graduazione che viene qui riportata nella seguente tabella:    

SETTORE  DESCRIZIONE PUNTEGGIO VALORE 

SETTORE 1  AFFARI GENERALI 75 € 9.300,00 

SETTORE 2 ITC 48 € 5.000,00 

SETTORE 3 

FINANZE E 

CONTABILITA’ 91,5 € 13.000,00 

SETTORE 4 

URBANISTICA E 

AMBIENTE 91 € 13.000,00 

SETTORE 5 

SERVIZI SUL 

TERRITORIO 91,5 € 13.000,00 

SETTORE 6 SERVIZI SOCIALI 71,5 € 9.300,00 

SETTORE 7 

ISTRUZIONE 

BIBLIOTECA CULTURA 

SPORT 75,5 € 9.300,00 

SETTORE 8 POLIZIA LOCALE 72,5 € 9.300,00 

TOTALE     € 81.200,00 

 

La proposta appare compatibile con il limite di cui all’art 23 comma 2 del dlgs n. 75/2017. 

 

Il presente verbale viene trasmesso al Sindaco, alla Giunta Comunale ed al Segretario per 

l’adozione dei provvedimenti necessari e conseguenti. 

 

Concorezzo, 5 aprile 2022 

IL NUCLEO COMUNALE DI VALUTAZIONE 
                         Dott. Andrea Scacchi 

 


